

Atpakaļ pie altāra – mūsu visneatliekamākā vajadzība

7. DIENA – DRAUDZE, KAS PIELŪDZ

“Nāciet, pielūgsim un zemosimies, locīsim ceļus Tā Kunga, sava Radītāja, priekšā!” /Psalmi 95:6/

(NE)parasta pielūgsme

2018.gadā veiktā pasaulplaša Septītās dienas adventistu aptauja atklāja, ka tikai 34 procentos adventistu mājās tiek noturēti regulāri rīta un vakara svētbrīži, un tikai 52 procentiem draudzes locekļu ir jebkādi personīgi svētbrīži. Vai draudze, kurai ir gala laika vēsts, kuras centrā ir pielūgsme - triju eņģeļu vēsts no Atklāsmes grāmatas 14:6-12, var nest šo svinīgo vēsti, ja tās locekļi uzticīgi nenotur personīgos un ģimenes svētbrīžus? Citiem vārdiem sakot, vai mēs varam veiksmīgi pasludināt to, ko daudzi no mums nedara ik dienas?

Elena Vaita par to saka: “[Dieva] darbā nekas nav vairāk vajadzīgs kā praktiskie rezultāti, ko dod savienība ar Dievu.” /Elena Vaita “Liecības draudzei”, 6.sēj., 47.lpp./ Citā vietā viņa raksta: “Kas mīl Dievu, tiem, tāpat kā seno laiku sentēviem, jāuzceļ altāris visur, kur viņi iekārto savas teltis. (..) Tēviem un mātēm par saviem bērniem bieži jāpaceļ savas sirdis pazemīgās lūgšanās uz Dievu. Lai tēvs kā ģimenes priesteris noliek uz altāra rīta un vakara upurus, un lai sieva ar bērniem pateicībā viņam pievienojas. Tādā ģimenē labprāt uzkvēšies Jēzus.” /Elena Vaita “Bērna vadonis”, 518., 519.lpp./

Mūsu visneatliekamākā vajadzība

Personīgo un ģimenes svētbrīžu atjaunošana Septītās dienas adventistu vidū ir iespējams, mūsu laika spiedošākā vajadzība. Bet tas nebūs viegli. Mēs šodien sastopamies ar tehnoloģijām, kuras aizņem arvien vairāk laika un izmaina mūsu prātus. Mūsu atkarība no masu mēdijiem, īpaši no sociālajiem mēdijiem padara mūs trauksmes pilnus, aizkaitināmus, vientuļus, nomāktus, neizgulējušos un nelaimīgus.

Bet personīgajiem un ģimenes svētbrīžiem ir pretējs efekts. Pielūgsme nomierina prātu, mazina vientulību, samazina stresa līmeni, rada miera izjūtu, piepilda mūsu emocionālās vajadzības un māca mums būt apmierinātiem ar esošo. Vai altāris varētu būt kā zāles mūsu pārgurušajiem prātiem un nemiera pilnajām sirdīm?

Tagad, vairāk kā jebkad iepriekš, Dievs mūs aicina atgriezties pie Viņa sirds, lai pastāvīgi tiktu atspirdzināti Viņa klātbūtnē. Šī iemesla dēļ Septītās dienas adventistu draudze iniciatīvu “Atpakaļ pie altāra” uzskata kā nozīmīgus centienus atjaunot sagrautos personīgos un ģimenes svētbrīžu altārus. Mēs ceram, ka līdz 2027. gadam vismaz 70 procenti adventistu draudzes locekļi noturēs rīta un vakara personīgos un ģimenes svētbrīžus. Turpmāk būs iespējams uzzināt vairāk par šo projektu, bet mēs visi jau tagad varam uzsākt pielūgt Dievu uzticīgi un pastāvīgi. Ja mēs atgriezīsimies pie altāra kopā ar Dievu, mēs tiksim pārvērsti Viņa līdzībā un saņemsim spēku pabeigt Viņa darbu!

Lūgsim Dievam šodien pēc īpašas Svētā Gara izliešanās laikā, ko pavadīsim Viņu pielūdzot. Tagad, vairāk kā jebkad iepriekš, mums ir nepieciešama svētība, kas nāk no sadraudzības ar Dievu.

Runāsim ar mūsu Dievu!

Lūgšanu laiks (30-45 minūtes)

Lūdzot pēc Dieva Vārda - Pslami 95:6

“Nāciet, pielūgsim un zemosimies, locīsim ceļus Tā Kunga, sava Radītāja, priekšā!”

“Nāciet, pielūgsim un zemosimies”

Dievs, mēs bieži neapzināmies, cik patiešām liels, varens un cilvēka prātam neaptverams Tu esi. Universa plašums nevar Tevi aptvert, tomēr bieži mēs negodājam Tevi un nepielūdzam Tevi ar dziļu svētbijību. Ļauj mums uz mirkli redzēt Tavu godību un palīdzi mums atzīt, ka Tu esi pelnījis visu godu, slavu un pielūgsmi. Atgādini mums nākt pie Tevis ar godbijību un cieņu, atdzīstot Tevi kā mūsu visuvareno Dievu. Āmen.

“Locīsim ceļus Tā Kunga, sava Radītāja, priekšā”

Radītāj, Tu esi vismeistarīgākais mākslinieks. Visas lietas, ko Tu esi radījis, ir skaistas un pilnīgas. Tava mīlestība ir rakstīta uz katra plaukstoša pumpura un uz katras lapas. Tu esi arī mūsu īstais Tēvs, Tas, kurš ir veidojis mūs, gribējis mūs un radījis Savā līdzībā. Kā gan lai mēs jebkad spētu aptvert, cik lielu pagodinājumu Tu mums parādi, saucot mūs par Saviem bērniem? Mēs Tevi slavējam un Tevi pielūdzam, Radītāj! Āmen.

Papildus ieteikumi lūgšanām

Pateicība un slava:

Pateicieties par konkrētām svētībām un slavējiet Dievu par Viņa labestību.

Grēku izsūdzēšana:

Veltiet dažas minūtes, lai klusībā atzītu grēkus un pateiktos Dievam par piedošanu.

Vadīšana:

Lūdziet no Dieva gudrību šī brīža izaicinājumiem un lēmumiem, kas jāpieņem.

Mūsu draudze:

Lūdziet par vietējās draudzes un Vispasaules draudzes vajadzībām (skatieties materiālā *Vispasaules draudzes vajadzības*)

Vietējās lūgšanu vajadzības:

Lūdziet par draudzes un ģimenes locekļu, kā arī šī brīža kaimiņu vajadzībām.

Klausieties un atbildiet:

Atvēliet laiku, lai ieklausītos Dieva balsī un atbildiet ar slavēšanu vai ar dziesmu.